
ΑΔΑ: ΩΙΘΒΒ-ΧΜΔ 

 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα         6-11-2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 2199/26947  
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο     :210 92 87 249 
 

ΠΡΟΣ : Chemtura Europe Ltd Greek Branch, 
Σαλαμίνος 10  
54625, Θεσσαλονίκη  

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) DU DIM 2GR, ως 

προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, 
την ταξινόμηση τη σήμανση και τις πρώτες βοήθειες. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 
Έχοντας υπ’όψη: 
 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθρ. 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 
μειγμάτων» όπως ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 462/106101 (ΦΕΚ 2240/Β/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

5. Την από 26-2-2014 αίτηση τροποποίησης της εταιρείας Chemtura Europe Ltd Greek Branch. 



ΑΔΑ: ΩΙΘΒΒ-ΧΜΔ 

 2 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12472 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
117734/18-4-2006 απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 115746/30-1-2008 
απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν DU DIM 2GR (Diflubenzuron 2 % β/β), ως προς τον 
υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, την ταξινόμηση, τη 
σήμανση και τις πρώτες βοήθειες σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1272/2008, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμένα:  

 
Κάτοχος της έγκρισης και Παρασκευαστής του σκευάσματος: CHEMTURA NETHERLANDS 

B.V Ankerweg 18, 1041 AT Amsterdam Ολλανδία. 
 
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Chemtura Europe Ltd Greek Branch, Σαλαμίνος 10, 54625, Θεσ/νίκη. 
Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: Chemtura Europe Ltd Greek Branch 

 
Ταξινόμηση και σήμανση 
 
Εικονογράμματα κινδύνου   

       
 

 Προειδοποιητική λέξη : Προσοχή 
 

Δηλώσεις επικινδυνότητας 
H319 Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό 
H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
 
Δηλώσεις προφύλαξης  
Ρ102  Μακριά από παιδιά. 
P264 Πλύνετε το δέρμα σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P280 Να φοράτε μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο. 

P501  Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σε κατάλληλα σημεία συλλογής  
 
Πρώτες βοήθειες: 
P305+P351+P338  ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με 
νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι 
εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε.  
P337 + P313 Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: Συμβουλευθείτε/ Επισκεφθείτε 
γιατρό . 
Σε περίπτωση αδιαθεσίας: Ζητείστε ιατρική συμβουλή και δείξτε την ετικέτα του 
προϊόντος. 
Σε περίπτωση κατάποσης: Ζητείστε αμέσως ιατρική συμβουλή  
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία. 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 2 1 0  7 7 9 3 7 7 7  
 
Συμπληρωματικές πληροφορίες  
-Μην ψεκάζετε πάνω σε τρόφιμα. 
-Μην ψεκάζετε πάνω στα ζώα αλλά στις επιφάνειες. 
-Αποφύγετε την επαφή με το δέρμα, τα μάτια, τη μύτη και το στόμα κατά τον ψεκασμό. 
-Μην πιάνετε τις ψεκασμένες επιφάνειες και ιδίως τα παιδιά 



ΑΔΑ: ΩΙΘΒΒ-ΧΜΔ 

 3 

 

ΙΙ. Η ανωτέρω σήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό 1272/2008, είναι υποχρεωτική για 
τις συσκευασίες που διατίθενται στην αγορά από 01.06.2015. 

III. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 117734/18-4-2006 Υπουργική Απόφαση, 
όπως έχει τροποποιηθεί.. 

 
 
 

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  
      ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α.α. 

 
 
 
 

Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 


